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Vallavanema veerg

24. veebruar on eriline päev 
paljudele, ka naiskodukaits-
jatele. Siin, Saarde vallas oli 
meil sel aastal suur privileeg 
lõpetada EV100 juubelipi-
dustused Kilingi- Nõmmes 
asuva Vabadussõja mäles-
tusmärgi juures ja jätkata 
perepidu Tihemetsa Spordi- 
ja Huvikeskuses. 

Tihemetsas toimunud 
ohutusalane perepäev oli 
Eesti Vabariigi sünnipäeva 
raames siinkandis esma-
kordne ja väga tore ettevõt-
mine. Kohal olid kõik pääs-
teala tegijad alates politseist 
lõpetades vabatahtlike 
pritsumeestega, lisaks sai 
harjutada silma ja kätt vibu 
ning õhkrelva laskmises. 
Muidugi osalesid perepäe-
val ka kaitseliitlased ja nais-
kodukaitsjad. Ürituse  raa-
mes toimunud templimängu 
jaoks olid kaitseliitlastel 
valmistatud huvitav seik-
lusrada ja naiskodukaitsjad 
kontrollisid ohutushoiuala-
seid teadmisi vana hea rist-
sõna abil.

Meil oli põnev ja tun-
dus, et ka templite koguja-
tel, sest saba seiklusrajale 
venis kohati väga pikaks 
ning ka ristsõnu tuli kor-
duvalt juurde paljundada. 
Kõik ootajad kasutasid suu-
repärast võimalust teha pilti  

Eestis on hetkel kehtestatud eriolukord, mis puudutab 
meid kõiki. Peame olema antud olukorras väga ette-
vaatlikud nii enda kui teiste suhtes ning järgima kõrge-
mate organite antud juhiseid. 

Antud kriis on meie võimalus kollektiivselt ümber 
hinnata meie igapäevarutiini – kuhu me investeerime 
oma raha ja aega ning kuhu me seda arutult kulutame. 
Käesolev olukord näitab, et kõige olulisem on siiski 
lähedastega koosveedetud aeg- olgu see kodus karan-
tiinis olles, abistades lapsi koolitöödes, võttes üheskoos 
ette kevadine suurpuhastus või liikudes looduses.

Kõige suuremat tänu väärivad aga niinimetatud ees-
liinitöötajad – kaubanduses, transpordis, tervishoius, 
hariduses. Kauplustes on läbimüük teatud kaubaartik-
lites hüppeliselt kasvanud, mistõttu ka meie oma valla 
kauplused pingutavad, et vajalik tarbekaup oleks kõi-
gile piisavalt kättesaadav. Meie lasteaedades on valmi-
dus lapsi vastu võtta, kooliõpetajad teevad igapäevaselt 
ettevalmistusi järgmiseks päevaks, et lapsed saaksid 
vajalikud materjalid digitaalselt omandada. 

Allasutused ning valla haldusalas olevad ettevõtted 
ja hoolekandeasutused on ümber korraldanud oma asu-
tuste tööd, vahetanud omavahel tööjõudu, mis on ilme-
kas näide raskel ajal üksteisele abikäe ulatamisest. 

Kriisikomisjoni esimehena palun Teil täita hoolikalt 
eriolukorrast tulenevaid ettekirjutusi, hoida hoolikalt 
oma ja lähedaste tervist, hoiduda lähisuhtlusest, pesta 
korralikult käsi! 

Südamega Saardes
vallavanem

Anneli Pesti on 
Naiskodukaitse Pärnumaa 
ringkonna uus esinaine!
8. märtsil valiti Naiskodukaitse Pärnumaa ringkonna 
uueks juhiks Saarde jaoskonna aktiivne liige Anneli 
Pesti. Anneli on naiskodukaitsja 2016 aastast ja 
panustab organisatsiooni töösse väga palju. Ta kuu-
lub Saarde jaoskonna juhatusse, on side- ja staabi 
erialagrupi juht.  Lisaks on ta koos Karme Tammis-
tiga Saarde kodutütarde ja noorkotkaste rühmajuht.

Selle tähtsa sündmuse puhul kutsume kõiki Nais-
kodukaitse tegevuse vastu huvi tundvaid ja riigi-
kaitsesse panustada soovivaid  inimesi liituma meie 
jaoskonnaga, sest liikmete arvult väike Saarde jaos-
kond on ringkonnas tõeline “juhtide kasvulava”. 

Palju õnne ja jõudu Annelile ringkonna juhtimi-
sel!

Sirli Pedassaar-Annast 
Naiskodukaitse Saarde jaoskonna esinaine

Pärnuma malevapealik õnnitleb 
Anneli Pestit. Foto: Eve Retpap

Saardes on Eesti Vabariigi sünnipäeva hea tähistada

Kaitseliidu fotoseina ääres. 
Soovitan need fotod alles 
hoida, veel parem kui nad 
paberile saavad ja ilmselt on 
juba viie aasta pärast neis 
kordumatu mälestus sellest 
toredast päevast.

Vabariigi aastapäeval toi-
mus Tihemetsas veel teinegi 
märkimisväärne sündmus. 
Samal ajal, kui Spordihoo-
nes lahendati mõistatusi ja 
koguti tarkust, andsid Spor-
dihoonest vaid mõnesaja 
meetri kaugusel Kikepera 
malevkonna kodus vande 
meie Saarde noorkotkad. 
Pidulikule koondusele olid 
grupijuhid Karme ja Anneli 

lad ning anda au Punapargi 
lahingus hukkunute mäles-
tuseks. Punapargis oleme 
viimastel aastatel näinud 
kord rohkem kord vähem 
inimesi ja ehkki Vabariigi 
sünnipäeva tähistamise 
programmist Punapargis 
toimuvat tseremooniat vahel 
ei leia, oleme meie ikka ka 
seal. 

Jäägu sellest ajalooliselt 
olulisest aastast, mil 100 
aastat tagasi sõlmiti Tartu 
rahu, kõlama hüüdlause 
“Rahuga edasi, Eesti!” Soo-
vin seda nii meie riigile kui 
iga inimese südamesse.

Sirli Pedassaar-Annast 
Naiskodukaitse Saarde 

jaoskonna esinaine

Foto: Hedvig Annast

Foto: Kalju Sarapu

Foto: Kalju Sarapu

kutsunud noorkotkaste sõb-
rad kodutütred ja noorkot-
kaste perekonnaliikmed. 
Järgmisel aastal võib 24. 
veebruaril Kilingi-Nõm-

mes toimuval tseremoonial 
arvestada juba nii kodutü-
tarde kui noorkotkastega.

Peale Kilingi-Nõmmes 
toimunud pidulikku tsere-

mooniat ja enne perepäeva 
algust jõudsime kaitseliit-
lastega veel läbi käia Puna-
pargist ja süüdata seal asuva 
mälestuskivi juures küün-
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Saarde Vallavalitsuse istungitelSaarde Vallavolikogus
18. veebruaril 2020
•	 anti kasutusluba Saarde vallas Tihemetsa 

alevikus rajatud ühisveevärgi- ja kanali-
satsioonitorustiku kasutusele võtmiseks;

•	 otsustati soodustuste andmine olmejäät-
meveol;

•	 võeti vastu korraldused sotsiaalhoole-
kande küsimustes;

•	 eraldati Saarde valla 2020. a reservfon-
dist 1875 eurot valla eestkostel oleva ala-
ealise poolt tekitatud kahju hüvitamiseks 
ja hüvitise väljamaksmine Tori Vallavalit-
susele;

•	 muudeti Saarde valla kriisikomisjoni 
põhimäärust, millega muudeti komisjon 
senise 8 liikme asemel 10-liikmeliseks 
ja kaasati komisjoni liikmeteks Saarde 
Vallavalitsuse referent-dokumendihaldur 
ja maaspetsialist ning määrati komisjoni 
liikmeks abivallavanema asemel haldus-
nõunik.

03. märtsil 2020
•	 väljastati ehitusluba A & T Energia OÜ-le 

3x50 kw päikeseelektrijaama rajamiseks 
aadressil Saarde vald Kanaküla Lülle-
Ridriku; 

•	 väljastati ehitusluba A & T Energia OÜ-le 
2x50 kw päikeseelektrijaama rajamiseks 
aadressil Saarde vald Kärsu küla Kutsiku;

•	 otsustati soodustuste andmine olmejäät-
meveol;

•	 võeti vastu korraldused sotsiaalhoole-
kande küsimustes;

•	 eraldati Saarde valla 2020. a eelarvest 
realt „06400 tegevusala Tänavavalgus-
tus“ 47,70 eurot Lodja bussipeatuse elekt-
rikulude katteks perioodi 01. jaanuar – 
30. detsember 2019. a eest;

•	 eraldati Saarde valla 2020. a eelarve 
realt „09510 tegevusala Huvitegevus“ 
1750 eurot Mittetulundusühingule Aren-
dus- ja Innovatsioonikeskus Livonia 
Kilingi-Nõmme linnas 10-12. juuli 2020. 
a toimuva rahvusvahelise noortelaagri 
läbiviimise kulude katteks; 

•	 eraldati Saarde valla 2020. a eelarve realt 
„09510 tegevusala Huvitegevus“ 1000 
eurot mittetulundusühingule Spordiklubi 
Altius 2020. a aprillis Hispaanias toimu-
vas treeninglaagris osalevate Pärnu Spor-
dikooli ja Spordiklubi Altius kergejõus-
tiklaste laagris osalemise kulude katteks.

10. märtsil 2020 
•	 anti kasutusluba Saarde vallas Kilingi-

Nõmme linnas Pärnu tn 44a katastriük-

susele püstitatud bussiootepaviljoni kasu-
tusele võtmiseks;

•	 rahuldati OÜ Sigaste Rantso vaie osaliselt 
ja pikendati Saarde Vallavalitsuse 17. det-
sembri 2019. a korraldusega nr 562 „Ehi-
tusjärelevalvet teostava isiku ettekirjutus 
ja sunniraha rakendamise hoiatus“ mää-
ratud ettekirjutuse täitmise tähtaega kuni 
30.09.2020;

•	 võeti vastu korraldused sotsiaalhoole-
kande küsimustes;

•	 tunnistati nurjunuks Saarde vallale kuu-
luva Saarde vallas Tali külas asuva Pärna 
tee 1 hoonestatud kinnistu avalik kirjalik 
enampakkumine, kuna enampakkumi-
sele ei esitatud ühtegi pakkumist;

•	 suurendati Osaühing Saarde Kommunaal 
osakapitali ainuosa rahalise sissemak-
sega summas 36 000 eurot, millest 1000 
euroga suurendatakse osa nimiväärtust 
215 000 euroni ja ülejäänud 35 000 eurot 
kantakse ülekursiga omakapitali. 

13. märtsil 2020
•	 seoses riigis kehtestatud eriolukorraga 

koroonaviiruse epideemilise leviku 
tõkestamiseks
- peatati alates 16. märtsist 2020. a kuni 
uue korralduseni Saarde Vallavalitsuse 
hallatavates koolides (Kilingi-Nõmme 
Gümnaasium ja Surju Põhikool) tavapära-
ne õppetöö, õppetöö toimub kaugõppimise 
vormis (distantsõpe); 
- suleti ajutiselt alates 13. märtsist 2020. 
a kuni uue korralduseni Kilingi-Nõmme 
Klubi, Tali Seltsimaja, Surju Rahvamaja 
ja Kilingi-Nõmme Vabaajakeskus.
Korraldus tehti teatavaks koheselt.

14. märtsil 2020
•	 seoses riigis kehtestatud eriolukorraga 

koroonaviiruse epideemilise leviku 
tõkestamiseks suleti ajutiselt 14. märtsist 
2020 kuni uue korralduseni Saarde Val-
lavalitsuse hallatavad asutused Kilingi-
Nõmme Spordihoone, Tihemetsa Huvi- ja 
Spordikeskus, Kilingi-Nõmme Raamatu-
kogu ja selle haruraamatukogud Talil ja 
Tihemetsas, Surju Raamatukogu, samuti 
Kilingi-Nõmme linnasaun, Tihemetsa 
saun ja Jaamaküla saun- päevakeskus. 
Korraldus tehti teatavaks koheselt.

Külliki Kiiver
vallasekretär

19. veebruari 2020. a istungil otsustati:
•	 I lugemisel oli määruse eelnõu „Saarde 

Vallavolikogu 19. detsembri 2018. a 
määruse nr 39 „Saarde valla teehoiu-
kava aastateks 2019-2022“ muutmine“;

•	 otsusega nr 9 otsustati võõrandada ava-
liku kirjaliku enampakkumise korras 
Saarde vallale kuuluv Kilingi-Nõmme 
linnas asuv Kiriku tn 3 kinnistu (kin-
nistu registriosa nr 4296450, katastri-
tunnus 30601:007:0013, pindala 1234 
m², sihtotstarve Ärimaa 60% ja Elamu-
maa 40%) alghinnaga 19900 eurot, taga-
tisraha 10% alghinnast, osavõtutasu 100 
eurot;

•	 Pärnu tn 60 kinnistu osas otsustati mitte 
muuta kinnistu alghinda enampakkumi-
sel ja hetkel müügipakkumist mitte välja 
panna;

•	 otsusega nr 10 otsustati garanteerida 
Saarde Vallavalitsuse poolt KIK kesk-
konnaprogrammi toetusvooru „Vee-
majanduse programm“ raames esitata-
vate projektitaotluste omafinantseering 
Saarde valla 2020. a ja 2021. a eelarve-
vahenditest järgnevalt: 
- „Tali küla ühisveevärgi- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide rekonstrueerimine“ omafi-
nantseering summas kuni 345 000 eurot;
- „Tõlla küla ÜVK ja reoveepuhasti re-
konstrueerimine“ omafinantseering sum-
mas kuni 86 400 eurot;
- „Veelikse reoveepuhasti ja veevõrgu 
rekonstrueerimine“ omafinantseering 
summas kuni 99 600 eurot;

•	 määrusega nr 3 muudeti Saarde Vallavo-
likogu 18. aprilli 2018. a määrust nr 17 
„Sotsiaalhoolekandelise abi tingimused 
ja kord“;

•	 jätkati määruse eelnõu „Saarde valla 
2020. a eelarve“ I lugemist;

•	 määrusega nr 4 asutati Saarde valla and-
mekogu „Saarde valla kalmisturegister“ 
ja kehtestati registri pidamise kord;

•	 määrusega nr 5 asutati Saarde valla 
andmekogu „Saarde Vallavalitsuse 
dokumendihaldussüsteem“ ja kehtestati 
registri pidamise kord.

17. märtsi 2020. a istungil otsustati:
•	 otsusega nr 11 algatati Saarde vallas 

kohaliku omavalitsuse eriplaneering 
tuulepargi ja selle toimimiseks vajaliku 
taristu kavandamiseks ning planeeringu 
keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine. Algatamisel teadaolev planeerin-
guala on Saarde valla territooriumi osa 
suurusega 123 km2 vastavalt asendiplaa-
nile;

•	 teisel lugemisel oli määruse eelnõu 
„Saarde Vallavolikogu 19. detsembri 
2018. a määruse nr 39 „Saarde valla tee-
hoiukava aastateks 2019-2022“ muut-
mine“, teine lugemine lõpetati ja määrus 
nr 6 võeti vastu;

•	 otsusega nr 12 otsustati taotleda Saarde 
vallas uue asustusüksuse määramist 
Reinse küla näol vastavalt otsusele lisa-
tud moodustatava Reinse küla lahkme-
joone kirjeldusele, asendiplaanile ja 
seletuskirjale;

•	 otsusega nr 13 määrati Saarde vallas 
Kõveri külas Lodja metskond 1 katastri-
üksusel asuvale metsateele kohanimeks 
Okassalu tee;

•	 otsusega nr 14 otsustati korraldada 
ümber Surju Lasteaed ja Surju Põhikool, 
liites Surju Põhikoolile Surju Lasteaia. 
Ümberkorralduse tulemusel jätkab valla 
ühe hallatava asutusena haridusasutus, 
kus tegutseb koolieelne lasteasutus ning 
põhikool, kus õpe toimub kolmel koo-
liastmel. Surju Lasteaed lõpetab tege-
vuse 31. augustil 2020. a. Ümberkorral-
datud Surju Põhikool alustab õppetööd 
1. septembril 2020. a, kandes nimetust 
Surju Kool, mille ingliskeelne nimetus 
on Surju School;

•	 määrusega nr 7 asutati Saarde valla and-
mekogu „Saarde valla lemmikloomare-
gister“ ja kehtestati registri pidamise 
kord;

•	 määrusega nr 8 asutati Saarde valla and-
mekogu „Saarde Vallavalitsuse raama-
tupidamisregister“ ja kehtestati registri 
pidamise kord;

•	 määrusega nr 9 võeti vastu Saarde valla 
2020. a eelarve. 

Külliki Kiiver
vallasekretär

Saunavingumise kokkuvõte
02. märtsil toimus vallama-
jas Saarde Sauna vingumise 
võitjate loosimine, mille 
tulemusel said vinguandurite 
omanikeks Erna Gross Tihe-
metsast, Tony Malva Kilingi-
Nõmmest ja Zoja Kallas Jaa-
makülast.

Nendes kolme avalikus 
saunas öeldi välja vallaelu 

parendamiseks erinevaid 
mõtteid: rattahoidla postkon-
tori ette, Kiriku järve paisu-
laudade vahetus, tondilosside 
lammutamine, linna ja valla 
maade rupsikust puhasta-
mine ning korralike puude 
asemele istutamine, rohkem 
ratta kohti Konsumi kaup-
luse juurde, krundi omanike 

parem hoolitsemine oma 
kinnistu eest, valla ametni-
kud peaksid rohkem ringi 
jalutama vallas, ka nädala-
vahetustel, et saada hoopis 
teistsugune pilt vallast jne.

Vallavalitsus võtab antud 
ettepanekud teadmiseks ning 
tänab kõiki sauna vingujaid.

Kodutoetus lasterikastele peredele
KredEx avab lasterikaste 
perede kodutoetuse taotlus-
vooru. Taotlusvoor on ava-
tud kuni 20.04.2020.a.

Toetus on suunatud 
madala sissetulekuga pere-
dele, kus kasvab vähemalt 
kolm kuni 19-aastast (kaasa 
arvatud) last ja kes moodus-
tavad ühise leibkonna. Toe-
tussumma on kuni 10 000 
eurot. Kolme- ja neljalapse-
line pere, kellele on eelne-
valt ühe korra kodutoetust 
eraldatud, saab teistkord-
selt toetust taotleda 5000 
eurot. Viie- ja enamalapse-
line pere, kellele on eelne-
valt ühe korra kodutoetust 
eraldatud, saab teistkordselt 
taotleda 10 000 eurot.

Toetust saab taotleda:
•	 eluruumi soetamiseks, 

kui perel puudub pere 
vajadustele vastav elu-
ruum või olemasolev 
eluruum on halvas sei-
sukorras või ruumiliselt 

ebapiisav. 
•	 ehitamisega seotud tege-

vusteks, kui olemasolev 
eluruum ei vasta täna-
päevastele elamistingi-
mustele. Ehitamise all 
mõeldakse taotleja või 
tema kuni 15-aastase 
lapse omandis oleva 
eluruumi renoveerimist, 
ümberehitamist, laienda-
mist, püstitamist, tehno-
süsteemide või -võrkude 
rajamist, muutmist või 
asendamist, tegevuste 
elluviimiseks vajaliku 
ehitusprojekti koosta-
mise ning omanikujäre-
levalvega soetud kulude 
katmist. Ehitusprojekti 
koostamise kulu on abi-
kõlblik 20% toetussum-
mast.
Taotlust saab esitada ala-

tes 16.03.2020.a. KredExi 
e-teenuste keskkonnast või 
e-posti teel aadressil toe-
tused@kredex.ee (vajavad 

digitaalse allkirjastamise 
võimalust). Taotlusi saab 
esitada ka paberil, posti teel 
aadressil „Kodutoetus“, SA 
KredEx, Hobujaama 4, Tal-
linn, 10151. 

Vormid lisatakse kodu-
lehele 16.03.2020 a. Info 
taotlemise tingimuste ja 
taotluste esitamise kohta 
leiate KredExi kodulehelt. 

Lisainfot tingimuste ja 
taotlemise kohta 

https://www.kredex.ee/
et/kodutoetus

Majandus- ja taristumi-
nistri määrus

https://www.riigiteataja.
ee/akt/126112019005

Täpsustavate küsimuste 
korral võtke palun ühen-
dust kodutoetuse halduriga: 
Kersti Saar tel 667 4109, 
Anu Holmberg tel 667 4110, 
Aire Oolup tel 667 4120. 
Kodutoetuse e-posti on toe-
tused@kredex.ee 

Üleskutse palvele!
Hea inimene!

Kutsun Sind esile ker-
kinud olukorra tõttu üles 
palvele Kristuse poole meie 
maa ja rahva eest, haigestu-
nud inimeste tervenemise 
eest, haigeid ravivate ars-
tide ja nende eest hoolitseva 
meditsiinipersonali eest; 
kõikide otsustajate eest, et 
Jumal annaks neile rahu ja 

tarkust, õigete otsuste tege-
miseks; hingerahu ja tasa-
kaalukust meie inimestele; 
viiruse leviku peatamise 
eest. 

Seoses eriolukorraga 
Eestis on avalike jumalatee-
nistuste pidamine peatatud. 
Et ristiinimestena saaksime 
täita oma isiklikke usulisi 
vajadusi, võivad valitsuse 

korraldusel kirikud jääda 
isiklikeks külastusteks ava-
tuks. 

Saarde Katariina kirik 
on avatud ja palvetab igal 
õhtul kell 18.00–19.00 maa 
ja rahva eest.

Rahusoovidega,
Saarde koguduse preester

Arvet Ollino
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Möödunud lehes välja kuulutatud: „Head kogu-
konna aktivistid, külaseltside esindajad, Saarde valla  
MTÜ-de eestvedajad ootab teid 6.04.2020 kell 18.00 
Kilingi-Nõmme Klubis kokkusaamisele – lükkub 
edasi. 

Hajaasustuse programm 2020
Riigihalduse ministri 22.01.2020. 
a käskkirjaga nr 7 kinnitati haja-
asustuse programmi 2020. a taot-
lusvooru avamise tähtpäevaks 17. 
veebruar 2020. a ning taotluste 
esitamise tähtpäevaks 17. aprill 
2020. a.

Programmi eesmärgiks on 
tagada hajaasustusega maapiir-
kondades elavatele peredele head 
elutingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Programmist toetatakse maja-
pidamiste veevarustus- ja kana-
lisatsioonisüsteemide, juurde-
pääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tege-
vusi.

Toetuse taotlejale esitatavad 
nõuded

Taotleja alaline elukoht on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
hajaasustusega maapiirkonnas 
asuv majapidamine.

Taotleja elukoht on rahvastiku-
registri andmete kohaselt katke-
matult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele 
projektiga toetust taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike või 
kohalike maksude osas maksu-
võlga, välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud.

Projektil võib olla ka 
kaastaotleja(id). Kaastaotlejale 

kehtivad samad tingimused, mis 
taotlejalegi.

Toetuse andmise põhimõtted
Maksimaalne toetus program-

mist ühele majapidamisele on 
6500 eurot. Programmist eralda-
tud toetuseks loetakse ka viiel eel-
neval kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summa.

Iga valdkonna jaoks on ühele 
majapidamisele võimalik toetust 
saada programmist üks kord kuue 
kalendriaasta jooksul.

Toetust võib anda tingimusel, 
et taotluse esitamise päevaks on 
kohalik omavalitsus kinnitanud 
eelmise sama majapidamisega 
seotud projekti toetuse kasutamise 
aruande.

Taotleja ja kaastaotleja oma- ja 
kaasfinantseering peavad kokku 
moodustama vähemalt 33% pro-
jekti abikõlblikest kuludest. 

Toetus moodustab kuni 67% 
projekti abikõlblikest kuludest.

Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31. oktoobriks 
2021.

Toetatavate tegevuste priori-
teetsus ja eelistatud sihtrühmad:

Saarde Vallavalitsus on 14. jaa-
nuari 2020. a korraldusega nr 
23 määranud 2020. a taotlusvooru 
toetatavate valdkondade priori-

teetsuse alljärgnevalt:
1. veevarustussüsteemid;
2. kanalisatsioonisüsteemid;
3. juurdepääsuteed;
4. autonoomsed elektrisüstee-

mid.
Eelistatud sihtrühmadeks 2020. 

a taotlusvoorus on määratud leib-
konnad, mille koosseisus on kuni 
18-aastased liikmed ning leibkon-
nad, mille koosseisus on liikumis-
puudega isikud.

Taotlemine
Programmdokumendis kehtes-

tatud nõuetele vastavaid taotlusi 
saab Saarde Vallavalitsusele esi-
tada alates 17. veebruarist 2020. 
a kuni 17. aprillini 2020. a, kas 
digiallkirjastatult e-posti aadres-
sile info@saarde.ee või allkirjas-
tatuna paberil aadressile Nõmme 
tn 22, Kilingi-Nõmme linn, Saarde 
vald, 86304 Pärnu maakond.

Taotlusvorm, lisadokumendid 
ja programmi täpsemad tingimu-
sed on leitavad Riigi Tugiteenuste 
Keskuse veebilehel.

Lisainformatsioon:
Kaie Sakala tel 449 0134, 5307 

0296, kaie.sakala@saarde.ee
Andrus Lillemaa tel 446 0819, 

526 6795, andrus.lillemaa@
saarde.ee

O T S U S
Tallinn, Toompea
16. märts 2020 nr 20
Palvepäevade väljakuulutamine
EELK kirikuseadustiku § 26 
alusel:
Koroonaviiruse haiguse 
COVID-19 leviku tõttu Eesti 
Vabariigis kehtestatud eriolu-
korras kuulutan välja üleüldised 
palvepäevad: 18. märtsil, 20. 
märtsil, 25. märtsil, 27. märtsil, 
1. aprillil ja 3. aprillil 2020.

1. Palvepäevadel hoida kirikud 
seal, kus see osutub võima-
likuks, inimestele isiklikeks 
külastusteks avatud.

2. Palvepäevadel helistada kesk-
päeval kell 12 ja pärastlõunal 
kell 15 viis kuni kümme minutit 
kirikukelli, et kutsuda inimesi 
üles oma usus püsima, rõõmsalt 
oma usku tunnistama, aga ka 
meelt parandama ja palvetama. 
Palvepäeva kellahelinana kasu-
tada jumalateenistusele ja pal-
vusele kutse kella ning vältida 
leina- ja mälestuskellade helis-
tamist.

3. Palvepäevade piiblitekstid:
18. märtsil 2020
Psalm 30 – Tänu surmast pää-
semise eest
5. Moosese 4:29-31 – Hoiatus 
ebajumalateenistuse eest
Roomlastele 5:1-11 – Kristus on 
meid lepitanud Jumalaga
Matteuse 4:23-24 – Rahvas 
koguneb Jeesuse ümber 

20. märtsil 2020
Psalm 42 – Igatsus Jumala 
järele
2. Ajaraamat 7:13-15 – Issand 
ilmutab ennast Saalomonile 
teist korda
Roomlastele 8:18-21 – Tulevane 
kirkus
Matteuse 8:1-3 – Jeesus teeb 
puhtaks pidalitõbise

25. märtsil 2020
Psalm 71 – Palve vanaduse saa-
budes
Jesaja 38:1-8 – Kuningas Hiskija 
haigus
2. Korintlastele 4:16-18 – Krist-
likust lootusest
Matteuse 8:16-17 – Jeesus ter-
vendab Kapernaumas

27. märtsil 2020
Psalm 121 – Iisraeli hoidja
Hesekiel 18:21-23 – Issanda tee 
on õige
Efeslastele 2:8-9 – Jumala elus-
tavast armust
Markuse 1:40-42 – Jeesus teeb 

puhtaks pidalitõbise

1. märtsil 2020
Psalm 130 –  Hüüd patusügavu-
sest
Hoosea 6:1-2 – Iisrael ei pöördu 
Issanda poole
1 Johannese 1:5-2:6 – Valguses 
käimisest
Luuka 4:38-40 – Jeesus terven-
dab Kapernaumas

3. aprillil 2020
Psalm 143 – Patukahetsuse 
palve
Jeremija 17:14-17 – Jeremija 
palub Jumalalt abi
Ilm 3:14-22 – Läkitus Laodi-
keia kogudusele
Jh 3:16-17 – Jeesus kõneleb 
Nikodeemosega

4. Palvepäevadel:
•	 palvetada, et kannatud ja 

ristil surnud Issand Jeesus 
Kristus annaks andeks kõigi 
patukahetsejate ja meelepa-
randajate eksimused ja patud;

•	 palvetada, et Jumal halastaks 
patuse maailma peale ja näi-
taks valgust koroonaviiruse 
levikuga kaasnenud ülemaa-
lisest kriisist väljumiseks;

•	 palvetada kõigi viiruse tõttu 
igavikku lahkunud inimeste 
hingede pärast;

•	 palvetada, et Jumal terven-
daks haigestunud;

•	 paluda õnnistust arstidele ja 
meditsiinipersonalile, kes 
haigeid ravivad ja nende eest 
hoolitsevad; 

•	 palvetada kõigi ametikand-
jate, ametnike ja otsustajate 
pärast, kes riigi ja kohalikul 
tasandil kriisi lahendamise 
nimel ööpäevaringselt tegut-
sevad, ning et Jumal annaks 
neile kannatlikku ja tasakaa-
lukat tarka meelt õigete sam-
mude astumiseks ja otsuste 
langetamiseks;

•	 palvetada kristliku usu ja 
Kristuse kiriku töö eest maa-
ilmas ja Eestis, et kirikuliik-
mete, koguduste vabatahtlike 
abiliste, kirikutöö tegijate 
ja vaimulike jõud ei raugeks 
Jumala teenimisel ning ligi-
meste kaudu ühiskonna tee-
nimisel;

•	 palvetada kõigi inimeste 
hingerahu ja meelekindluse 
pärast;

•	 paluda Issanda Jeesuse Kris-
tuse nimel, lahendust keeruli-
sele olukorrale Eestis ja kogu 
maailmas.

(allkirjastatud digitaalselt)
Urmas Viilma

EELTEAdE
Suurjäätmete ja klaasijäätmete kogumisring toimub 
esmaspäeval, 04. mail 2020
Vastavalt Saarde Vallavalitsuse 
ja Ragn-Sells AS-i vahel sõlmi-
tud lepingule korraldatakse iga 
maikuu ja oktoobrikuu esimesel 
esmaspäeval suurjäätmete kogu-
misring. Juhul, kui see kuupäev 
langeb riiklikule pühale, lükkub 
kogumisring järgmisele esmas-
päevale. 

Korraldatud jäätmeveo uuel 
etapil, mis algas 1. augustil 2017, 
saab samal kogumisringil ära anda 
nii suurjäätmeid kui ka leht-
klaasi. 

Auto sõidab jäätmevaldajate 
juurde, kes on äraveo tellinud.

Tellimiseks helistage Ragn-
Sells AS-le tel 6060439 või 
saatke e-kiri parnu@ragnsells.
com. Samuti võite oma soovi esi-
tada vallamajja tel 4490134 või 
53070296, e-kirjaga kaie.sakala@

saarde.ee. Teatage oma jäätmeveo 
lepingu number, jäätmevaldaja ja 
kinnistu nimi ning aadress, jäät-
mete asukoht ja selgitused, mis 
jäätmetega on tegu. Tellimine 
esitada hiljemalt 29. aprilliks 
2020. Paigutage suurjäätmed ja 
klaasijäätmed värava juurde või 
tee äärde autole ligipääsetavasse 
kohta. Klaasijäätmed panna kasti 
või tugevast materjalist kotti, mis 
kannatab autole tõstmist. 

Suurjäätmete äravedu on 
tasuta, kuid klaasijäätmete eest 
esitatakse tellijale arve 114 eurot 
ühe m³ eest. Kogust hinnatakse 
visuaalselt. 

Suurjäätmed on Keskkonna-
ministri 14.12.2015 määruse nr 70 
“Jäätmete liigitamise kord ja jäät-
menimistu” lisas koodiga 20 03 07 
tähistatud jäätmed. Need on näi-

teks vana mööbel, põrandavaibad, 
kraanikausid, WC-potid ja muud 
suured esemed, mis oma kontei-
nerisse ei mahu. Siia alla ei kuulu 
jäätmed, mille vedu on korralda-
tud teiste õigusaktide alusel, nagu 
sõidukite rehvid, külmkapid, tele-
rid jm elektroonikajäätmed ning 
ehitus- ja lammutusjäätmed (nt 
kipsplaat, linoleum, aknad, uksed 
jne). Ka ei kuulu suurjäätmete alla 
suur prügikott tavaliste segaolme-
jäätmetega või vanade riietega. 

Klaasijäätmed on koodiga 20 
01 02 tähistatud lehtklaasi jäät-
med – aknaklaas (raamideta), kas-
vuhooneklaas. Siia alla ei kuulu 
sõidukite aknaklaas (anda üle 
vastavat jäätmeluba omavale jäät-
mekäitlejale) ega klaasist pudelid-
purgid (panna pakendikonteine-
risse).

Naistepäevapidu Tali Seltsimajas
Sellel aastal toimus naistepäeva-
pidu Tali Seltimajas 6. märtsil. 
Peolisi kutsus tantsule ansambel 
„Ivar ja Irena”. Esimesed tantsu-
paarid keerlesid tantsuplatsil juba 
esimeste akordide kõlades. Eks 
põnevust ju jagus sellesse õhtusse 
veel – sissepääsuks lunastatud 
piletid oli tarvis alles hoida, miskit 
oli toimumas. Sel ajal, kui ansam-
bel tegi vaheaja, ilmuski  must-
kunstnik Charlekas. Algul laval 

liikudes, et tutvuda seltskonnaga, 
kuid peagi oli ta juba saalis ning 
siis see algas – vaikus, põnevus, 
ootusärevus. Ja juba ta liikuski 
laudade vahel ja kutsus endale 
appi inimesi.

Sõnade, numbrite, nimede 
arvamine ning sõbrannade vahe-
line tunnetus, see oli põnev. Eks 
neid trikke oli teisigi, mida edasi 
anda pole võimalik. Oma silm 
on ikka kuningas! Hiljem jalutas 

mustkunstnik juba laudade vahel 
ja näitas erinevaid kaarditrikke, 
endalegi märkamtult oli ta oma 
telefoniga mõne peolise telefoni 
saatnud kuulsuse pildi. Seekord-
sel loosimisel naeratas õnn Enne 
Kristile, kes võitis 2 priipääset 
järgmisele Tali Seltsimajas toimu-
vale peole. Suur aitäh kõigile peo-
listele!

Astrid Ruusmann
Tali Seltsimaja juhataja
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22. veebruaril anti Saarde valla tänu-
peol Kilingi-Nõmme Klubis 2019. aastal 
silmapaistnutele üle tunnustused. 

Oleme rõõmsad, et nominente oli nii 
palju – õnneks suur hulk neist leidis või-
maluse ka sündmusel osaleda. Spordi-
valdkonna tänumeeneid ja kingitusi and-
sid üle Toivo Tallo ja vallavanem Eiko 
Tammist. Noorte-, kultruuri- ja kogukon-
navaldkonna tähelepanuavaldusi andsid 
üle volikogu esimees Kadri-Aija Viik, 
vallavanem Eiko Tammist ja vallasekretär 
Külliki Kiiver.

Sündmust korraldasid omavahelises 
koostöös Kilingi-Nõmme Spordihoone 
juhataja Toivo Tallo ja Kilingi-Nõmme 
Klubi juhataja Kinne-Riin Reest. Viimane 
lavastas ka tänupeo kontserdi osa, kus 
astusid lavale: Naima Melnits, Kinne-Riin 
Reest, Võimlemisklubi “Githa” (juhen-
daja Margit Schmidt), klaveril Kaspar 
Vaikmaa (juhendaja Piia Kajando), nais-
koor “Kirekeel” (dirigent Aet Vill),VK 
Githa vilistlasrühm (juhendaja Siiri 
Linke), Maarit Juhkamsoo ja Andrei Osi-
pov, Naiskoor “Kanarbik” (dirigent Külli 
Kelu).

Aitäh kauni peo eest ja suured õnne-
soovid kõigile tunnustatutele – teie aitate 
kujundada Saarde valla sisu ja nägu.

Saarde valla tänupidu

Aasta kultuuri tähtsündmus – 
Klubi Rock, auhinna võttis vastu 
Siim Kolla

Aasta kogukonnaedendaja – Vabaajakeskus, 
auhinda vastu võtamas Heli Juhkamsoo

Aasta kultuuritegija – Õnnela Teearu

Aasta ringijuht – Aet Vill Aasta küla – Tõlla, auhinna võtsid vastu Erna 
Gross ja Sirje Parrol

Saarde noor – Andreas Välja

Aasta vabatahtlik – Karme Tammist Aasta pärimuskultuuri tegu – Naiskoor Kirekeel

Aasta kultuuritoetaja – Siim Kolla

Parim naissportlane – Mari-Liis KaljurParim meessportlane – Kristjan PuuseppAasta sporditöötaja – Kuro Link

2019. aasta Noorte-, kultruuri- ja kogu-
konnavaldkonna tunnustused pälvisid: 
Aasta kultuuritegija 2019 - Õnnela Tee-
aru; 
Aasta kultuuritoetaja 2019 - Siim Kolla; 
Aasta kultuuri tähtsündmus 2019 - Klubi 
Rock;
Aasta pärimuskultuuri tegu 2019 - Nais-
koor “Kirekeel”; 
Aasta kogukonnaedendaja 2019 - Kilingi-
Nõmme Vabaajakeskus;
Aasta ringijuht 2019 - Aet Vill; 
Aasta vabatahtlik 2019 - Karme Tammist; 
Aasta küla 2019 - Tõlla küla; 
Saarde noor 2019 - Andreas Välja.
2019. aasta parimad sportlasted on:
2019 Parim meessportlane - Kristjan Puu-
sepp;
 2019 Parim naissportlane - Mari-Liis Kal-
jur; 
2019 Parim noorsportlane - Andreas 
Välja; 
2019 Parim noorsportlane - Greete-Liis 
Krapp; 
2019 Parim meesveteran- Maido Kaljur; 
2019 Parim naisveteran- Laivi Pärna; 
2019 Aasta sporditoetaja - COOP Kilingi-
Nõmme; 
2019 Aasta sporditöötaja - Kuro Link; 
2019 Õnnestunuim spordisündmus - 12. 
SK Saarde kiirusliku vastupidavuse tšem-
pionaat; 
2019 Aasta võistkond - võrkpallimees-
kond COOP Kilingi-Nõmme. 
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24. veebruaril toimus 
traditsiooniline vabariigi 
aastapäeva kontsert-aktus 
Surju Rahvamajas.

Vabariigi sünnipäeva 
puhul käisid pidulisi õnnit-
lemas ja tervitamas voli-
kogu esimees Kadri-Aija 
Viik, vallavanem Eiko Tam-
mist, abivallavanem Jaanus 
Männik. 2019. aasta ringi-

juhendaja tunnustuse pälvi-
nud Aet Vill oli oma üles-
annete kõrgusel ning võttis 
muuhulgas lisaks poolte 
esinejate juhendamisele 
enda kanda ka sündmuse 
kunstilise juhi rolli. Pidu-
päevale andsid ilu: Naiskoor 
Kirekeel,Pärnu Ülejõe Põhi-
kooli solistid Emily Lääts 
ja Mirelle-Liis Jõerand 

(juhendaja Aet Vill); nais-
rahvatantsurühm Sõbratarid 
(juhendajad Ülle Alanurm, 
Dea Haar); naisrahvatant-
surühm Vikkel (juhendaja 
Aime Vill); kanneldajad 
Katariina Viik ja Marliis 
Miilimäe (juhendaja Raili 
Käär); vahetekste lugesid: 
Raili Käär, Sänni Noormets, 
Aet Vill.

Parim meesveteran – Maido Kaljur Parim naisveteran – Laivi Pärna Parim noorsportlane – Andreas VäljaParim noorsportlane – Greete-
Liis Krapp

Naisrahvatantsurühm Vikkel. Foto: Kalju Sarapu

VK Githa. Fotod Sigrid Absalon ja Kalju Sarapu

Kilingi-Nõmme Muusikakool

Akordionikonkurss
6. märtsil toimus Pärnus 
Eesti Muusikakoolide Liidu 
poolt korraldatud Lääne-
Pärnu regiooni muusika-
koolide akordioniõpilaste 
konkurss. Kilingi-Nõmme 
Muusikakoolist võistlesid 
Remiie Kubo (9-10 aastaste 
vanusegrupp) ja Randar 
Rätsep (15-19 aastaste 
vanusegrupp).	 Žürii,	 mil-
lesse kuulusid Eesti Akor-

dioniliidu president Kris-
tel Laas, Eesti Muusika-ja 
Teatriakadeemia akordioni-
õppejõud Tiina Välja ning 
Pärnu akordionist Veiko 
Rea tunnistas Remiie ja 
Randari kolmanda koha 
väärilisteks. Sellega kaas-
nes ka edasipääs vabariikli-
kule finaalkonkursile. Aga 
enne vabariiklikku vooru 
jõudis koroona-pahalane 

sellele üritusele kriipsu 
peale tõmmata. 

Akordioniõpilased har-
jutavad nüüd hoolsalt kaks 
aastat, et järgmisel konkur-
sil taas edukalt meie muusi-
kakooli esindada!

Õnnela Teearu
Kilingi-Nõmme Muusika-

kooli akordioniõpetaja

Randar RätsepRemiie Kubo

Vabariigi aastapäev Surjus

Teade
Teade Saarde valla tuuleenergeetika 
detailplaneeringute aladel P14, P15, P16 
ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise aruande avalikustamisest ning ava-
liku arutelu mittetoimumisest

Saarde Vallavalitsus teatab, et valla 
tuuleenergeetika detailplaneeringute ala-
del P14, P15, P16 ja keskkonnamõju hin-
damise aruande avalik väljapanek toi-
mus 11. veebruarist 2020 – 12. märtsini 
2020. Nimetatud ajavahemikul oli võimalik 
tutvuda detailplaneeringute materjalidega 
paberkandjal Saarde Vallavalitsuses 
aadressil Nõmme tn 22, Kilingi-Nõmme. 
Elektrooniliselt olid ja on dokumendid kät-
tesaadavad Saarde valla kodulehel: https://
saarde.kovtp.ee/tuuleenergeetika. 

Avaliku väljapaneku käigus 11. veeb-
ruarist 2020 – 12. märtsini 2020 detail-
planeeringute ja KSH aruande kohta 

ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi ei 
esitatud. 

Detailplaneeringu ja KSH aruande 
avalik arutelu pidi toimuma 18. märt-
sil 2020 kell 17:00 Kilingi-Nõmme klubis 
aadressil Pärnu tn 73, Kilingi-Nõmme. 

Seoses Vabariigi Valitsuse 12. märtsil 
2020 poolt välja kuulutatud eriolukorraga 
ning asjaoluga, et detailplaneeringute ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande avaliku väljapaneku käigus (11. 
veebruarist 2020 – 12. märtsini 2020) ei 
esitatud ühtegi ettepanekut, vastuväidet ega 
kirjalikku küsimust, jäeti avalik arutelu ära. 
Tulenevalt Planeerimisseaduse § 88 lõikest 
2 ei ole avaliku arutelu korraldamine nõu-
tav kui planeeringu kohta ei esitatud ava-
liku väljapaneku kestel kirjalikke arvamusi.

Martti Rooden
haldusnõunik
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Seoses 12. märtsil Vabariigi Valitsuse poolt välja kuulutatud eriolukor-
raga on suletud kõik Saarde valla koolid, kultuuri- ja spordiasutused: 
Kilingi-Nõmme Gümnaasium, Surju Põhikool, Kilingi-Nõmme Muusika-
kool, Kilingi-Nõmme klubi, Tali Seltsimaja, Surju Rahvamaja, Surju raa-
matukogu, Kilingi-Nõmme raamatukogu, Tali raamatukogu, Tihemetsa 
raamatukogu,Kilingi-Nõmme Vabaajakeskus, Kilingi-Nõmme Spordihoone 
ja Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskus.
Kõik ajavahemikul 13.03-01.05 toimuma pidanud ettevõtmised on edasi 
lükatud, huviringide töö on peatatud. 
Koolide õppetöö toimub eKooli vahendusel, kuhu õpetajad lisavad õppe-
tükid ning vajalikud lisamaterjalid, tööde esitamise tähtajad ja annavad 
esitatud töödele kirjalikku tagasisidet. Lisaks kasutatakse õpilastega ja 
lastevanematega kooskõlastatult, Google ja Google Drive keskkonda.
Sellel perioodil ei märgi kool õppetööst puudujaid/osalejaid, vaid õppetöös 
osalemise kinnituse tagavad sooritatud tööd ja ülesanded. Küsimuste kor-
ral saab infot
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi e-posti aadressil yld@kng.edu.ee või telefonil 
449 2264.
Surju Põhikool e-post koolijuht@surju.ee, või telefonil 443 0445
Lasteaiad – Kilingi-Nõmme lasteaed „Krõll“, Surju lasteaed ja Tali lasteaed 
on avatud. Sellegipoolest kutsume üles kõiki lapsevanemaid, kellel see 
vähegi võimalik, jätta lapsed koju.
Saarde Vallavalitsuse töö korraldus – Saarde Vallavalitsusest, Surju tee-
ninduskeskusest ja Tali teeninduspunktist nõu, abi ja konkreetsete teenuste 
saamiseks võimalusel eelistada telefoni ja elektroonilist (e-kirja teel) suht-
lemist. Juhul kui küsimuse saab lahendada üksnes kohale tulekuga, siis 
palume eelnevalt registreeruda vastava ametnikuga või üldtelefonil (e-kirja 
teel) kontakteerudes.

Esmakontaktid eriolukorras:
valla üldinfo telefon on 449 0135, e-post info@saarde.ee;
Saarde vallavanem ja valla kriisikomisjoni esimees Eiko Tammist – 
tel 525 8941, e-post eiko.tammist@saarde.ee;
abivallavanem Jaanus Männik (Surjus) – tel 512 2321, 
e-post jaanus.mannik@saarde.ee;
sotsiaalnõunik Anu Eisenschmidt – tel 5324 7231, 
e-post anu.eisen@saarde.ee.

Perearsid – perearstikeskused jätkavad tööd erirežiimil.
Kilingi-Nõmme perearstikeskuse ooteruumi siseneda vaid arstile regist-
reerunud patsientidel, muud küsimused palume edastada telefonikonsultat-
siooni teel. Perearstikeskuse kontakt tel 442 9440 (registratuur). 
Surju perearstikeskus – kergemate haigusjuhtude puhul võtta ühendust 
esmalt telefoni või e-kirja teel, selgitamaks vajaduse tulla tervisekeskusse, 
võimalusel osutab arst abi kaugvastuvõtu korras. Tervete imikute vastuvõtt 
kuni 1. maini kolmapäeviti 12.00 – 13.45 Surju Tervisekeskuses. Lisainfo ja 
registreerimine tel 446 0835, 514 6840, e-post ullealanurm@gmail.com 
või pereõde Virve 5628 5695.
Tali perearstipunkt – info 449 1636
Kilingi-Nõmme apteeki sisenemine ükshaaval, palume varuda apteegi 
külastuseks piisavalt aega ning kannatust.

Hooldekodudes – Kilingi-Nõmme Hoolduskeskuses, Surju hooldekodus ja 
Kilingi Villa Pansionaadi külastamine on keelatud. 
Ajutiselt saab ka haiguslehte ise veebis vormistada. Patsiendiportaalis 
www.digilugu.ee sisestatud teade edastatakse haigekassale, tööandjale 
ja perearstile. Haigus- või hooldusleht avatakse patsiendi tehtud avalduse 
peale automaatselt. Inimesele helistatakse perearstikeskusest hiljemalt 
nädala jooksul, et tema tervislikku seisukorda ja võimalikke sümptomeid 
täpsustada. Vaata lisa www. haigekassa.ee 

Saunad – Kilingi-Nõmme linnasaun, Tihemetsa saun ja Jaamaküla saun-
päevakeskus on suletud kuni uute korralduste saamiseni.
Saarde kirik – Seoses eriolukorraga Eestis on avalike jumalateenistuste 
pidamine peatatud. Et ristiinimestena saaksime täita oma isiklikke usulisi 
vajadusi, võivad valitsuse korraldusel kirikud jääda isiklikeks külastusteks 
avatuks.
Saarde Katariina kirik palvetab igal õhtul kell 18.00–19.00 maa ja rahva 
eest.

Saarde Kommunaal – kontor seoses eriolukorraga suletud. Ühendust 

Kuidas saan hoida ennast 
ja teisi viiruste hooajal?

Haigestumise 
kahtluse korral 

väldin kokkupuudet 
teiste inimestega

Köhides ja 
aevastades 

katan nina ja 
suu käsivarrega

Kasutatud taskuräti 
viskan kohe prügikasti

Kui olen tõbine 
või haige, jään koju

Pesen käsi 
regulaarselt ja

hoolikalt 

Tervisemure korral saab nõu perearstilt või perearsti 
nõuandeliinilt 1220, välismaalt helistades +372 634 6630 

Vajadusel suunatakse kõne hädaabinumbrile 112 

Täiendav info koroonaviiruse kohta: 
terviseamet.ee/et/uuskoroonaviirus

Olukorrast Saarde vallas saab telefonil 4490 165 või emailil: kommunaal@saarde.ee. Kontaktid leita-
vavad www. kommunaal.saarde.ee 

COOP Kilingi-Nõmme ja Sauga kauplus suletakse tavapärasest 2 h varem.

Ominva postiteenused – alates 17.03 on ajutiselt suletud Kilingi-Nõmme 
postkontor. Postipunktid töötavad. Võimalusel eelistada iseteeninduska-
naleid – e-poodi, kus saab postmargid ja ümbrikud tellida endale koju 
postkasti ning pakkide saatmiseks ja kättesaamiseks pakiautomaate. Igal 
kliendil on võimalik saadetis ise pakiautomaati suunata (tasuta) või posti-
kulleriga koju tellida, kus see kokkuleppel kliendiga kontaktivabalt edasta-
takse. Samuti on võimalik saadetiste hoiutähtaegasid tasuta pikendada, et 
minna saadetisele järele endale sobivamal ajal.

Bussiliiklus – Pärnumaa avalikel liinidel jätkub teenuse osutamine. Opera-
tiivinfot bussifirmade kodulehtedelt.
Pärnumaa ühistranspordis on kehtestatud eriolukord
Esiust ei avata bussides, kus on rohkem kui üks uks.
Suletud uksel on teade „ERIOLUKORD! SEDA UST EI AVATA”.
Sõitjatesalongis piiratakse lindiga tagapool esimest istmerida juhi töökohale 
lähenemine.
Bussijuhid pileteid ei müü.
Piletite valideerimine toimub ainult linnaliinibussides (SEBE), lähiliinibus-
sides (Atko Bussiliinid) ja nendes maaliinibussides, kus on 2. ukse juures 
validaator.
Nakkuse kahtluse korral või haigestununa bussi mitte tulla.

Pärnu Haigla – plaanilise ambulatoorse ja statsionaarse ravitöö kuni eri-
olukorra lõppemiseni on katkestatud, see tähendab, et lõpetatud on plaani-
liste patsientide haiglaravile võtmine, kirurgilised operatsioonid ja diagnos-
tilised uuringud. Jätkub patsientide erakorraline vastuvõtt ja ravi. Samuti 
lõpetatakse aegade broneerimine. Inimestega, kellel on varem planeeritud 
plaanilised vastuvõtud ja ravi, võtab ühendust raviarst või haigla esindaja. 
Otsuse, kuidas konkreetse patsiendiga toimitakse, teeb raviarst patsiendi 
tervislikku olukorda arvesse võttes. Arsti otsuse alusel toimub vastuvõtu 
edasilükkamine, kaug- ehk telefonikonsultatsioon või ravile kutsumine. 
Telefoni teel teostatava eriarstiabi esmase visiidi puhul patsient visiidi-
tasu maksma ei pea. Registratuuri telefon 447 3300, e-post visiit@ph.ee, 
ööpäevaringne telefon 446 8229 jätta sõnum automaatvastajale.

Riigi infotelefonid
1247 – Käitumisjuhised eriolukorras toimetulekuks ja koroonaviirusega seo-
tud küsimustes (24h, tasuta).
1220 – Perearsti nõuandetelefon eesti ja vene keeles, pakub meditsiiniala-
seid nõuandeid ja konsultatsiooni (24h, tasuta).
53 01 9999 – Välisministeeriumi konsulaarinfo, kui oled välismaal hätta 
jäänud (24h).
112 – Hädaabinumber kiirabi, pääste ja politsei kutsumiseks (24h, tasuta).
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Nõuandeid kodudele õppetöö 
korraldamisel

12. märtsil sai teatavaks 
Valitsuskabineti otsus, et seo-
ses COVID-19 haiguse levi-
kuga sulgevad kõik Eesti 
haridusasutused uksed alates 
esmaspäevast, 16. märtsist ning 
lähevad esialgu kaheks nädalaks 
üle distantsõppele. 

Reedel, 13. märtsil toimus 
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumis  
veel tavapärane õppetöö. Erandiks 
oli vaid fakt, et puudujaid õpeta-
jad sel päeval enam ei märkinud 
ning soovijad võisid koju jääda. 
Õpilastel ja vanematel oli võima-
lus koolimajast kaasa viia kõik 
kodus õppimiseks vajalikud õppe-
vahendid ja –materjalid. Õpeta-
jad tegid ühiseid jõupingutusi, et 
võimalikult kiiresti kohaneda uue 
olukorraga ning sõlmida kokku-
lepped edasiste tegevuste ja üles-
annete osas.

Seoses eriolukorraga riigis 
ollakse esmaspäevast silmitsi 
erilise olukorraga ka kodudes – 
kodukool, kodune õpe, e-õpe, 
e-koduõpe, distantsõpe, kõik 
need nimetused võtavad kokku 
perioodi, mil õppetöö jätkub 
koduseinte vahel. See on olukord, 
mis nõuab harjumist ning paind-
likkust nii õpetajatelt, õpilastelt 
kui ka vanematelt. Püüame näha 
selles olukorras positiivset, mil-
lal veel, kui mitte nüüd on kodus 
võimalik koos lastega arutleda 
sõnade üle nagu ENESEDISTSIP-
LIIN, VASTUTUSE VÕTMINE, 
AJA PLANEERIMINE ja ENE-
SEKOTROLL. Me kõik peame 
ühiselt pingutama, et distants-
õpe toimiks. Oluline on kontakt 
kodu ja kooli vahel ja mitte jääda 
oma küsimustega üksi. Antud 
olukorras pole rumalaid küsimusi 
ega põhjendamata hirme. Eks ütle 
juba vanasõnagi, et pole halba ilma 
heata ning kes soovib, see seda 
head ka näeb. Me kõik peame pin-
gutama, et uuest õppekorraldusest 
maksimum võtta. Nii nagu lapse-
vanemad, nii ka õpetajad, astuvad 
välja turvalisest mugavustsoonist. 
Me oleme sunnitud oma tegevuse 
ümber mõtestama ning pikaaeg-
seid plaane muutma.

Järgnevalt mõned soovitused 
kodudele, et õppetöö koduses mil-
jöös võimalikult sujuvalt ja suu-
rema stressita jätkuda saaks. Hea 
lapsevanem:
•	 aita oma lapsel esmalt paika 

panna päevaplaan;
•	 abista teda õppimise ja 

puhkamise rütmi leidmisel;
•	 tekita kindel RUTIIN. Rutiini 

all pean eelkõige silmas kind-
latel aegadel magama mine-
mist ning hommikuti ärkamist, 
kindlaks lepitud nutiseadmete 
kasutamise reegleid, lõuna-
pause jne. 

•	 aita esimestel päevadel lapsel 
aru saada oma aja planeerimise 
vajalikkusest, et vajalikud üles-
anded saaks õigeaegselt esita-
tud;

•	 veendu, et saate vajadusel kon-
takti klassijuhataja või aineõpe-
tajaga; 

•	 kontrolli, kas laps ka tegelikult 
oma toas vaikselt õpib; 

•	 suuna laps kasutama arvutit, 
nutiseadme tilluke ekraan ei ole 
kõige mõistlikum töövahend; 

•	 kui viibid ise tööl ning laps peab 
päeval üksi hakkama saama, 
tee aeg-ajalt mõned kontrollkõ-
ned ja uuri õppetöö edenemise  
kohta. Sellega näitad üles huvi 
lapse hakkamasaamise vastu, 
mis omakorda tõstab lapse ene-
sekindlust ning motivatsiooni. 
Ka kodune õppetöö võiks alata 

hommikul kell 09.00. Ühele tege-
vusele / õppetükile võiks pühen-
dada korraga soovituslikult 45 
minutit. Oluline on leida aega 
toredateks ning võimalusel ühis-
teks puhkepausideks. Päevaseks 
töömahuks tuleks arvestada sõl-
tuvalt lapse õppimise klassist 3-6 
tundi. Aidake lapsel mõista, et 
tegemist ei ole koolivaheajaga.

Oluline ei ole teha võimalikult 
palju, vaid oluline on, et õppetöö 
ei katkeks!

Küsimuste korral, mis puudu-
tavad õppetöö korraldust, õpilaste 
erivajadusi, digilahendusi, üles-
annete esitamise võimalusi või 
tähtaegasid jpm, pöörduge julgelt 
klassijuhatajate ning aineõpeta-
jate poole. Õpetajad on valmis 
kuulama rõõme ja muresid ning 
vastama küsimustele ning juhen-
dama koduste ülesannete asjus nii 
vanemat kui õpilast iga päev kell 
08.30 – 15.00. 

Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi 
ametlik õppetöö korraldamise  
infokanal on ekool, kuhu õpetajad 
lisavad õppetükid ning vajalikud 
lisamaterjalid, tööde esitamise 
tähtajad ja annavad esitatud töö-
dele kirjalikku tagasisidet. Lisaks 
kasutatakse õpilastega ja lasteva-
nematega kooskõlastatult, Google 
ja Google Drive keskkonda. 
Sellel perioodil ei märgi kool 
õppetööst puudujaid/osalejaid, 
vaid õppetöös osalemise kinnituse 
tagavad sooritatud tööd ja ülesan-
ded.

Soovitan järele vaadata kõigil 
vanematel, kellel veel nägemata, 
HITSA  (Hariduse Infotehnoloo-
gia Sihtasutus) avalikku ja tasuta 
veebiseminari „Kuidas last 
koduõppes toetada“. Nimetatud 
seminari raames jagasid nõuan-
deid haridustehnoloogid, eripeda-
googid ja Rajaleidja Keskus. 

Samuti on loodud hulgaliselt 
sotsiaalmeedia gruppe nii õpeta-
jate kui lastevanemate algatusel 
ja seda kõike selleks, et avastada 
üheskoos uusi võimalusi, mida 
distantsõpe meie vanematele, las-
tele ja õpetajatele pakub.

Püsigem positiivsed ja terved.
Edu ja tegutsemistahet meile 

kõigile!
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi 

õppealajuhataja
Kairi Kaldoja

Küsimuste puhul pöörduge 
kooli poole e-posti aadressil yld@
kng.edu.ee või telefonil 244 92264.

Oluline info on leitav ka kooli 
Facebooki lehel, kodulehel www.
kilingi.edu.ee ja e-koolis.

Kilingi-Nõmme Gümnaasium

Surju kooli Oma Riigi 15. aastapäev ja traditsiooniliselt 
head tulemused pranglimises

21. veebruaril tähistas Surju 
Põhikool Oma Riigi 15. ja Eesti 
Vabariigi 102. aastapäeva. Kooli 
külastas ja ühiskonnaõpetuse 
tunde andis Surju kooli vilistlane, 
Põhja Ringkonnaprokuratuuri 
narko-, organiseeritud ja raskete 
kuritegude osakonna ringkonna-
prokurör, Raigo Aas. „Võid olla 
pärit ükskõik kui väikesest kohast 
ja õppida väikeses  koolis, kõik 
on sinu enda kätes ja alla anda ei 
tohi!” Nii võiks kokku võtta tema 
mõtte meie tänastele noortele.

Tervitama ja õnnitlema tuli 
Riigikogu liige, riigikaitseko-
misjoni esimees Andres Metsoja. 
On hea meel, et alati leiavad aega 
meie juurde tulla valla esindajad 
ning Surju lasteaia koolieelikud, 
kes juba järgmisel aastal on ise 
Oma Riigi täieõiguslikud koda-
nikud. Tervitama tuli ka endise 
Sürgavere Põhikooli Oma Riigi 
president Aires Põder, kes lisaks 

õnnitlustele andis meile ühe 
ülesande, täiendada Oma Riigi 
sümboolikat. Loodame, et sügi-
seks saame sellega hakkama. Sel 
korral vahetasime õnnitlusi sõp-
radega Pärnu-Jaagupi Põhikooli 
Oma Riigist videosilla teel, sest 
nende Oma Riigi 12. aastapäeva 
tähistamine toimus samal ajal. 
Täname naaberkooli, Kilingi-
Nõmme Gümnaasiumi, B. G. 
Forseliuse Noortekogu noori 
õnnitluste eest.

Pidulikule aktusele järgnes 
kätlemistseremoonia president 
Heidi Kodasma ja peaminister 
Hanna-Simona Sirgiga. Pidu-
liku aktuse lõpuks jagati kõigile 
maitsvat riigipirukat, mille val-
mistas Oma Riigi esimese valit-
suse siseminister Janeli Rohtla.

3. märtsil toimus Tallinna 
Pääsküla Koolis pranglimise 
vabariiklik finaalvõistlus. See-
kord esindasid Surju kooli Roger 

Pärn 2. klassist ja Keijo Mohnja 
3. klassist. Mõlemad poisid and-
sid endast parima. Keijo saavutas 
9. koha ja Roger 10. koha Eesti 
1.-3. klassi õpilaste seas. 

Kui eelnevatel aastatel olen 
alustanud artiklit Surju kooli 
tegemistest Oma Riigi aasta-
päeva tähistamisega ja lõpetanud 
Ilmi Kolla luuletuste lugemise 
konkursi tulemustega, siis sel 
korral pean seda kahjuks tegema 
teisiti. Reedel, 13. märtsil toi-
muma pidanud luulekonkurss, 
mis on üks kooli tähtsündmusi, 
on edasi lükatud. Ehk saame selle 
läbi viia juba õige pea.

Loodame, et kujunenud olu-
kord laheneb tänu meie kõigi 
panusele võimalikult kiiresti, 
kuid seni keskendume üksteise 
toetamisele ja abistamisele.

Liis Virkus

Surju Põhikool

Roger Pärn ja Keijo Mohnja ning pranglimise korraldajad Aet Sõmer (paremal) ja Ljudmila Pilv. 
Foto: Ave Kartau

Surju Oma Riik 15. Foto: Kalju Sarapu
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Saarde läbi ajaloo 
prisma

219

1959
8. märtsil esitas Kilingi-

Nõmme Keskkooli näitering 
linna kultuurimajas O. Lutsu 
„Kevade“. Näitemängu õpe-
tas selgeks õpetaja Rein 
Koppel, dekoratsioonid ja 
kujunduslikud elemendid 
valmistasid poisid õpetaja 
Einart Koppeli juhatusel. 
Kostüümide tegemisel oli 

abiks õpetaja Linda Kase 
ja näitlejaid grimeeris õpe-
taja Lisanne Oidram. Kul-
tuurimaja saal oli vaatajaist 
pilgeni täis, tuli ka seista. 
Tegelasi oli pea 30, Tootsi 
osa mängis Tõnu Tael, Tee-
let Ane Siitam, Liblet Albert 
Koov ja Kiirt Mati Ahven. 

Kilingi-Nõmme Kesk-
koolis oli 564 õpilast.  

Kilingi-Nõmme Kesk-
koolis oli teemaõhtu „Huvi-
tav matemaatika“ V-VIII kl 
õpilastele. Parimad esinejad 
ja matemaatikud olid Vello 
Tallo, Erika Tomson, Mare 
Olde, Mart Sai, Lembit 
Lauri ja Eha Salumets. 

Jätkub
Olev Paukson

1. Sambla tn, 2. Raba tn, 3. Pärnu tn

 Sambla ja Põllu tn.

Kolmapäeval, 11. märt-
sil kuulutati Sisekait-
seakadeemias toimuval 
Betoonipäeval välja kon-
kursi „Aasta betoonehitis 
2019” võitjad.

Eriauhind Weiss 
OÜ-le Vahtra suurfarmi 
ehitamisel betooni sihipä-
rase kasutamise eest. 

Žürii	 kommentaar:	
„Betoon on õige koha peale 
valitud – kestab seal ehi-
tustehniliselt. Taasiseseis-
vunud Eestis ei ole ühtegi 
loomakasvatushoonet ehi-
tatud täielikult raudbetoo-
nist kandekonstruktsioo-
niga.”

Žürii	 esimees	 Aadu 

Kana: „Pärnumaa põllu-
majandusettevõte Weiss 
OÜ on 25 aasta jooksul 
hulga lautasid rekonstruee-
rinud ning neil on koge-
mus, et loomapidamisel 
tekkivad gaasid – lämmas-
tik ja metaan – põhjustavad 
puitkonstruktsioonide peh-
kimist ning raudpostide 
roostetamist. Nii otsusta-
tigi rajada betoonist laud-
ahoone. Betooni kasutuse 
tipuks on hoone lüpsikoda, 
mille suuresildeline (24x24 
m) vahelagi on ehitatud 
järelpingestud monoliitbe-
toonist.”  

Tänavu kahekümnendat 
korda korraldatud kon-

kurss „Aasta Betoonehitis” 
on ellu kutsutud, et tutvus-
tada avalikkusele betooni 
avaraid kasutusvõima-
lusi ning tunnustada neid 
inimesi, kes oma ideede 
ellurakendamiseks on 
kasutanud kodumaist ehi-
tusmaterjali – võimaluste-
rohket ja hästivormitavat 
betooni.

Tänavusele konkursile 
laekus 15 tööd. Konkur-
sile sai esitada 2019. aasta 
jooksul tellijale üle antud 
betoonehitisi ja neis kasu-
tatud konstruktsioone ja 
menetlusi. 

Olete oodatud autode 
hooldusesse.

Õli- ja rihmavahetus, 
piduri hooldus jne.

Saadaval: akud, šarniirid, 
puksid, pidurikettad, 

piduriklotsid, õlid, 
kütuse-, õhu- ja õlifiltrid 

jne.

Asume Kilingi-Nõmmes 
Pärnu tn 42a 

(Coopi vastas turuplatsil)

Lepi aeg kokku 
58 449 550, võimalik ka 

nädalavahetustel!

Kuiv ja toores lehtpuu pikkusega 25-75 cm.
Kuivade puude tellimine sügiseks.

Järelmaksuvõimalus.

Info tel. 5669 6987 Janek

KÜTTEPUUdE MÜÜK

Info tel 53 447 668 või 
www.kv.ee/3193589

MÜÜA ELAMUMAA MÄNGU TN. 2

HIND: 5 500€

Väärikas Vanadus OÜ
pakub tööd 
HOOLDAJALE (asendustöötaja)

Tööülesanded: hoolealuste abistamine igapäevastes tegevustes, 
voodipesude vahetamine, mähkmete vahetamine, hoolealuste 
igapäevaste hügieenitoimingute abistamine, üldine tubade 
korrashoid. Töö sisaldab ka öövahetusi.

Kandideerimise tähtaeg 14.04.2020

Lisainfo Rene Ollino (juhataja)
telefon 5660 0428, e-post rene@kilingivilla.ee

Puurkaevumeistrid OÜ 
Puurkaevud, veesüsteemid, 
biopuhastid, septikud, mahutid 
info@puurkaevumeistrid.ee 
502 1279, 526 9604

Keskkonnaamet 
annab teada, et 
seoses Eesti Vabariigi 
haldusterritooriumil välja 
kuulutatud eriolukorraga 
on edasi lükatud  
keskkonnamõju hindamise 
avalikud arutelud

Info uue Kauoja liivakarjääri 
kaevandamisloa taotluse 
keskkonnamõju hindamise 
(KMH) aruande avaliku 
väljapaneku ja avaliku 
arutelu toimumisaja ja 
-koha kohta edastatakse 
esimesel võimalusel.

Vahtra suurfarm sai eriauhinna

Foto: Eesti Betooniühing kodulehekülg
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SPORT

Sumo
23. veebruaril Rakvere Spordihallis toimunud Eesti 
meistrivõistlustel sumos kogus -65 kg kaaluvate 
U14 poiste esikolmik ühe kaotuse kõrvale võrdselt 
kolm võitu. Saarde valla esisumokale, Andreas Väl-
jale, tähendas see 3. kohta.

Veebruarikuu viimasel laupäeval Viljandis toi-
munud Õpilaste Eesti MV-l võistles Andreas teist 
aastat järjest eriloga, kuna jõudu tuli katsuda endast 
kaks aastat vanemate poistega. -62 kg kategoorias 
saavutas Andreas kreeka-rooma maadluses kümne 
võistleja konkurentsis 3. koha.

Nädalapäevad hiljem maadles Andreas Soomes, 
Tamperes. Maadlejate vähesusel U14 aj U17 võist-
lusklassid liideti ning taas tuli jõudu katsuda endast 
vanematega. Tulemuseks jälle 3. koht.

EMV sumos 3. koht 
A. Välja

Eesti Koolispordi Liidu 30. võimlemisfestival
Eesti Koolispordi Liidu 30. 
võimlemisfestival toimus 
7.märtsil Rapla Sadolini 
spordihoones.

Juba 6. aastat korral-
dasid Rapla-festivali meie 
Kilingi-Nõmme võimlejate 
seast võrsunud, nüüdne 
nimekas treener Kadi Saks 
ja tema suurepärane toime-
tustiim.

Kilingi-Nõmme võim-
lemisrühmad on osalenud 
pea kõigil kordadel, vara-
semalt Kilingi-Nõmme 
keskkooli, hiljem gümnaa-
siumi esindusena. Koju on 

toodud hulgaliselt laureaa-
ditiitleid ja eriauhindu.

Sel aastal esinesid fes-
tivalil 2.-4. klassi koond-
rühm kavaga „Ikka kõik 
koos!”, 5.-6. kl rühm 
vimplikavaga ning rühm 
Infinitum kavaga „Dying 
for you”, mille autoriteks 
rühma liikmed Hanna Tali 
ja Johanna Tammist. Kõigi 
rühmade esitused õnnestu-
sid, näidati parimat hetke-
vormi.

Žürii	tunnustas	laureaa-
ditiitliga Infinitumi esi-
nemist. Rühma kuulusid 

Seleri Sutt, Ketter Rein-
hold, Lauren Lensment, 
Julia Suur, Hanna Tali, 
Johanna Tammist. Juhen-
daja Eha Smolina.

Eriauhinnaga pärjati 
Margit Schmidti juhenda-
tud 2.-4. kl rühm. Auhinna 
nimi on „Kauni liikumise 
hoidmine”. Ilusa keha-
kooli ja täpsusega võimle-
sid selles rühmas Johanna 
Maidlas, Elenor Anis, 
Alenna Juhkamsoo, Lenna 
Lume, Reili Tihane, Ket-
lyn Klaas, Ariana Pikk, 
Aleksandra Vaarik, Mar-

got Klettenberg, Merilyn 
Raba, Mirtel Talts, Maria 
Kaljur ja Maibritt Pesti.

Kõik kolm rühma val-
mistuvad 11. aprillil Tal-
linnas toimuvaks suur-
festivaliks „Kauni rühiga 
ellu!”, mida korraldab 
Eesti Spordiselts „Kalev”.

Meie 10-liikmelist 
akrobaatikagruppi näeb ka 
Pärnu Rannastaadionil toi-
muval Pärnumaa laulupeol 
30. mail, kus helisevale 
koorilaulule lisandub kaks 
võimlejate ülesastumist.

Margit Schmidt

Laureaatrühm Infinitum. Foto: Toivo Matkevicius

Saarde Pullid Eesti 
meistrivõistlustel
29. veebruaril Tartumaal 
Pala koolis toimunud Eesti 
meistrivõistlustest noor-
tele, juunioridele, naistele 
ja veteranidele võttis teiste 
seas osa ka neljaliikmeline 
Saarde valla esindus. And-
res Zerel tegi jõutõstmise 
võistlusel debüüdi ja võitis 
kõige kergemas juunioride 
kehakaalus kuldmedali. 
Günter Koovit parndas jõu-
tõmbes isikliku rekordit ja 
võitis kuldmedali jõutõstmi-
ses M1 120+ kg kaaluklas-
sis. Assar Tallo parandas 
isikliku rekordit kükis ja 
kordas jõutõmbes. Kokku-
võttes andis see talle M2 
-93 kg kategoorias samuti 

kuldmedali. Kehakaalu -105 
kg kuldmedal ja M1 abso-
luutarvestuse II koht läksid 
käest Tanel Buströmil, kes 
alustas võistlust isikliku 
rekordiga kükis, tegi oma 
ära ka lamade surumises, 
aga ei saanud jõutõmbes 
algraskust üles. 28. märtsil 
lootsime näha kuueliikme-
list Saarde esindust võistle-
mas Kilingi-Nõmme spor-
dihoones toimuvatel  Eesti 
jõutõstmise meistrivõistlus-
tel. Möödunud aastal võideti 
samadel võistlusel klubide 
arvestus 3. koht. Paraku 
lükkub eriolukorraga riigis 
võistlus määramata ajaks 
edasi.

Lõppes 17 aastat kestnud võistlussari Saarde atleet
2003. aastal alanud võist-
lussari koosnes kahest 
võistlusest – Kilingi-
Nõmme triatlonist ja 
Kilingi-Nõmme mitme-
võistlusest. Vähenev huvi 
kergejõustiku mitmevõist-

luse vastu tõi kaasa otsuse 
võistlus sellel aastal ära 
jätta. Jätkame Kilingi-
Nõmme koolispordi mit-
mevõistluse korraldamist, 
sellel aastal ainult Saarde 
valla inimestele. Lisasime 

mõlemad Saarde vallas toi-
muvad triatlonid “Lähme 
koos 2020” rahvaspordi-
sarja. Need on 27. juunil 
toimuv Kõveri triatlon ja 
26. juulil toimuv Kilingi-
Nõmme triatlon. Sarja 

„Lähme koos 2020“ ees-
märk on kaasata eelkõige 
oma valla inimesi koha-
likest spordisündmustest 
osa saama. Soovin, et vii-
rused meie valda ei mõjuta. 
Elame näeme!

Assar Tallo EMV klassikalises jõutõstmises M2 
absoluutarvestuses II koht. Foto: erakogu

Saalijalgpallis võideti kuldmedalid
19. veebruaril toimusid Kilingi-Nõmme Spordihoones 
Pärnu maakonna 1.-3. klasside saalijalgpalli meistrivõist-
lused. Võistlejaid oli kohale tulnud kaheksast maakonna 
koolist. KiNG poisid võitlesid vapralt ning said preemiaks 
kuldmedalid!

Saalijalgpalli Pärnu maakonna 1.-3. klasside meistrid

Kiirmales saadi häid kohti
25. veebruaril toimusid Paikuse Põhikoolis Pärnumaa koo-
linoorte MV kiirmales. Kuni 14 aastaste neidude seas või-
tis kuldmedali Anette Einmann, kes sai 5 mängust 5 võitu. 
Tublid olid kuni 10.a. poiste seas 1. klassi õpilased – Gregor 
Oriehov, Kaspar Kingissepp ja Kristjan Ristisaar. Tublilt 
mängisid ka Dagne Oriehov, Randar Rätsep ja Rauno Ein-
mann. Treener Eiki Lehemets.

Kuldmedali võitja Anette Einmann. Foto: KING 
kodulehekülg
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Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avalda-
mist ajalehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressile mari.treial@saarde.ee, info@saarde.ee või 
telefonidel 449 0163, 449 0135 hiljemalt eelneva kuu 
15. kuupäevaks.

Tel 504 5215, 514 5215 

METSA- JA PÕLLUMAAD
OÜ ESTEST PR ostab

MÄRDI VÄLJAMÄE
21.09.1939 – 05.02.2020

HELJU SINIJÄRV  
22.12.1932 – 25.02.2020

EHA KOOP
13.01.1938 – 28.02.2020

LINDA LAURI  
11.05.1925 – 04.03.2020

 ATS RUUSMAA   
01.01.1946 – 06.03.2020

KRISTJAN PÄRN
05.02.1944 – 13.03.2020

ILMAR SOOBIK
20.04.1927 - 13.03.2020

Müüa kuivad 
ahju- ja katlapuud. 
Kaminapuud ja klotsid 
40 l võrkkotis. 
Puitbrikett. 
Telefon 5120 411 
Peeter Orobko

SEOSES 
ERIOLUKORRAGA RIIGIS 
ON KÕIK SÜNdMUSEd 

EdASI LÜKATUd.

ILMAR SOOBIK
20.04.1927 – 13.03.2020

Ilmar Soobik sündis Krasnodari krais, Livoonia 
külas, talupoja peres. Tema vaarisa oli parema elu 
lootuses kolinud sinna koos teiste väljarändajatega 
Hiiumaalt. Seal sündis 1927. aastal Johanna ja Kaarel 
Soobiku pere neljanda lapsena Ilmar. Tema lapsepõlv 
ja noorusaastad möödusidki samas. Pere oli töökas ja 
elu rahulik, kuid mingit rikkust siiski majja ei tulnud. 
Ometi tembeldati isa Kaarel 1929. aastal kulakuks, 
see tähendas kogu vara ära võtmist ja kohustust 24 
tunni jooksul lahkuda kodukülast. Vaatamata ras-
kustele säilis noormehes tahe õppida ning 1944. aas-
tal astus ta Maikopi Metsatehnikumi, mille lõpetas 
1947. aastal tehnik-mehhaanikuna. 1948. aastal suu-
nati ta ENSV Metsatööstuse Ministeeriumi käsutusse 
ja temast sai Tihemetsa Metsatehnikumi õpetaja ning 
direktori kt. 1954. aastast suundus I. Soobik Kilingi-
Nõmme Masina-traktorijaama remonditöökoja juha-
tajaks. 1960. aastal moodustati Nõmme sovhoos, 
direktoriks I. Soobik, kellena töötas 1968. aastani. 
Seda perioodi oma elus pidas ta kõige töisemaks, 
õnnelikumaks ja rahuldust pakkuvamaks. Küllap 
elab ta ka meie inimeste mälestustes just Nõmme 
sovhoosi juhina. Oli ju tegemist väga sõbraliku ja 
arusaava ülemusega, kelle juhtimisel Nõmme sov-
hoos tegi suuri edusamme. Tema algatas ja viis ellu 
mõtte rajada sovhoosi töötajate lastele lastepäeva-
kodu (1965), mis oli eelkäijaks tänasele „Krõllile“. 
Ilmar Soobiku juhtimisel võideti üleliiduline sot-
sialistlik võistlus, tulemuseks rändpunalipp ja luba 
rajada klubi. 1968. aastal tehti talle ettepanek asuda 
Tihemetsa Sovhoostehnikumi direktori ametikohale, 
kus ta töötas 1970. aastani. Aastatel 1966–1968 õppis 
ta kaugõppe teel EPA aspirantuuris ning omandas 
majandusteaduste kandidaadi teaduskraadi. 

Peale Tihemetsa Sovhoostehnikumi perioodi asus 
pere elama Tartusse ja Ilmar Soobik töötas aastatel 
1970–1985 Eesti Metsainstituudis mitmesugustel 
ametikohtadel. 1985. aastal kutsus süda ta tagasi 
Kilingi-Nõmme, kus nad koos lähedastega – abi-
kaasa Magda, tütred Ellen ja Aino ning poeg Pee-
ter – elasid hästi kokkuhoidva perena oma väikeses 
majakeses. Kuni oma töömehetee lõpuni töötas ta 
metsamajandis peamiselt saemotoristide koolitajana.

1966. aastal autasustati Ilmar Soobikut Punalipu 
ordeniga.

Tunnustusena metsamajandusalase töö ja tege-
vuse eest nii Saarde vallas kui vabariigi tasemel kanti 
Ilmar Soobik 1997. aastal Kilingi-Nõmme Auraama-
tusse.

Meie inimeste mälestusse jääb Ilmar Soobik rahu-
liku, heatahtliku ja tööka inimesena – tõelise Varga-
mäe Andrese aegade eesti mehena. 

PÄRNU MATUSEMAJA –
KREMATOORIUM
Hoolime, toetame, austame

Paide mnt 2a • Pärnu • Tel 442 2200
www.parnukrematoorium.ee

Paide mnt 2a • Pärnu • Tel 442 2200

Nüüd avatud peiemaja,
telli peielaud meilt.

MTÜ Pärnu Shalomi Abikeskus kuulutab välja konkursi 
SHALOMI KILINGI-NÕMME KAUPLUSE MÜÜJA 
ametikoha täitmiseks.

Tööülesanded
Korraldada ja teostada igapäevast tööd kaupluses; hea teenindus; kauba 
vastuvõtt, väljapanek ja müük; kaupluse ja lao korrashoid, töö kassas, 
vabatahtlike juhendamine.
Asukoht: Pärnu maakond, Saarde vald, Kilingi-Nõmme linn, 
Pärnu tn 37. 
Vabade töökohtade arv: 1 
Tööaeg: täistööaeg 
Töösuhte kestus: tähtajaline 
Tööle asumise aeg: aprill 2020
Kandideerimise tähtaeg: 27.03.2020 
Vajalikud dokumendid: CV 
Kontakt: Anne Aas, telefon: 5664 3117, 
e-mail: parnushalom@gmail.com




